וכמו כן הוסמך לרבנות בתוניס בגיל שמונה עשרה וכיהן כרב אזורי
בצפון מערב תוניסיה. כדי לקבל הכרה מהשלטונות בפעולותיו כרב, למד משפטים

בהתכתבות והוסמך כעורך דין. היה פעיל בתנועה הציונית בתוניס והשפיע על בני
קהילתו לעלות לארץ. כמו כן, דאג שבני הקהילה ילמדו להשתמש בנשק, מחשש

לפרעות מצד הערבים. בשנת ה'תש"ט )1949( עלה לישראל.

בשנות החמישים הגיע למושב כרם בן זמרה שבגליל העליון והיה ממייסדי בית
הספר "בניהו" ביישוב. כיהן כרב היישוב ומנהל בית הספר הממלכתי דתי האזורי,

ובנוסף שימש כמפקד הצבאי של החבל ופעל בגבול לבנון במסגרת שירותי
המודיעין. כרב היישוב דאג שיהיו תפילות משותפות לבני כל העדות, ורק בראש

השנה התפצלו לשני מניינים: אשכנזי וספרדי.

היו שניסו לשכנעו להשתמט מהשרות הצבאי, שהרי רב הוא, תושב יישוב ספר
ובעל משפחה ברוכת ילדים, כך שלפי כל הדעות ביכולתו לקבל פטור מהשרות.
אולם הוא רצה בכל מאודו לשרת בצבא ישראל. לימים אף תיקן כי רק תלמידים

שהתגייסו לצבא יוכלו ללמוד בישיבת המקובלים - בית אל, ואף הקפיד על כך.

במלחמת ששת הימים שכל את בנו בכורו אבנר בקרב לשחרור ירושלים ובן נוסף
נהרג בתאונת דרכים שנים לאחר מכן. בשנת ה'תשכ"ח )1968( עבר לגור בירושלים
ומונה למתאם ברחבת הכותל. אחר-כך מונה על ידי הרבנות הראשית ל"רב הכותל

ויתר המקומות הקדושים מסביב להר הבית", ובשנת תשנ"ב מונה גם כרב של כל
המקומות הקדושים בארץ ישראל. היה בעל ידע במספר שפות, דבר שסייע לו

אלוקיך שמה".

2. כיצד משתקפים הלכי רוח של תקופתם בדברי שני חכמי התורה האלה בפרשם את
פסוקנו?

ציונים בדרכו של הרב מאיר יהודה גץ זצ”ל

ציונים בדרכו של הרב מאיר יהודה גץ זצ”ל

ציונים בדרכו של הרב מאיר יהודה גץ זצ”ל
בשנת ה'תשל"ג )1973( שיקם הרב גץ את המבנה של ישיבת המקובלים

בית אל, הקים את הישיבה מחדש ועמד בראשה. שלושה ימים לפני
מותו הושלמה בניית הישיבה במקומה המקורי, והוא השתתף בחנוכת

הישיבה. בראש הישיבה אחריו עומד תלמידו הרב ישראל אביחי. הרב גץ
פסק על פי המסורת הספרדית שיש לברך על נרות שבת לפני הדלקתם

וקהילת רומא יהודי
נוספים )בהם שיר השירים וקוהלת( ופירוש לפרקי אבות. פירושיו מבוססים על הפשט ולשונו קצרה

ובהירה.

,1696 או אור החיים הקדוש, על שם ספרו; נודע בכינוי אור החיים אִבְּן עטר; )או עֲטַר בן רבי חיים
ה'תנ"ו; סלא, מרוקו – 7 ביולי 1743, ט"ו בתמוז ה'תק"ג, ירושלים( היה מגדולי פרשני המקרא בתקופת
האחרונים, פרשן התלמוד, מקובל ופוסק הלכה. חיבורו הידוע ביותר הוא הספר "אור החיים" פירושו

על התורה.

רבי שמואל דוד לוצאטו הוא השד"ל משורר, בלשן ופרשן; )טריסט, א' אלול תק"ט )1800(- פאדובה
בליל יום הכיפורים שנת תרכ"ו )1865(. נוהגים להכתירו בתואר "מאבות חכמת ישראל". היה הוגה-

ואש אור הדעת ו"ממקום מושבו בפדואה הפיץ את והיסטוריה. וחוקר ספרות דעות, פרשן המקרא
האמונה בכל גלויות ישראל אשר באירופה.

הרב יעקב צבי מֶקְלֶנְבּוּרג )מעקלענבורג; תקמ"ה בערך – תרכ"ה; 1785 – 1865( היה מרבני גרמניה
בסדרת ספרים היה הראשון זה ספרו והקבלה. הכתב התורה על בחיבורו ה-19. התפרסם במאה

שהתפרסמו בתקופתו על ידי רבנים אורתודוקסים שונים במגמה למנוע את התפשטות הרפורמה.

רבי מאיר לֵיבּוּשׁ בן יחיאל מִיכְל וֵייזֶר )המַלְבִּי"ם, גם המגיד מקמפן; י"ט באדר תקס"ט, 7 במרץ 1809 –
א' בתשרי תר"מ, 18 בספטמבר 1879( היה רב יליד ווהלין, מפרשני המקרא והפוסקים האחרונים. פעל

באימפריה הרוסית, בפרוסיה וברומניה.

בסיוון כ"ד ;Samson Raphael Hirsch בגרמנית: הירש, )רש"ר הירש רפאל בן שמשון הרב
הנאו- גרמני, מאבות רב היה )1888 31 בדצמבר ה'תרמ"ט, בטבת כ"ז – 1808 ביוני 20 ה'תקס"ח,
ובפוזיטיבים-היסטוריים אורתודוקסיה במאה ה-19. במקביל לעמידתו בראשות המאבק ברפורמים
בעצמו דגל המצוות, שמירת את שזנח היהודי הציבור מכלל לפרוש השמרניים לדתיים ולקריאתו
במודרניזציה ואקולטורציה מקיפות ובהשתלבות באומה הגרמנית בגדרי שיטתו, "תורה עם דרך ארץ".

הרב נפתלי צבי יהודה ברלין, )כונה בפי בני דורו: ר' הירש לייב( )כ"ט בחשוון ה'תקע"ז, 20 בנובמבר
1893( הידוע בשם הנצי"ב מוולוז'ין, היה ראש ישיבת וולוז'ין 10 באוגוסט 1816 – כ"ח באב ה'תרנ"ג,

ומגדולי התורה במזרח אירופה במאה ה-19. מחבר הספר העמק דבר על התורה ועוד.

רבי מאיר שמחה הכהן מדווינסק )תר"ג, 1843 - ד' באלול ה'תרפ"ו, 14 באוגוסט 1926( מגדולי רבני
מזרח אירופה בדור שלפני השואה. ספריו החשובים הם "אור שמח" על הרמב"ם ואחרי פטירתו פורסמו
חידושיו לתורה בספר "משך חכמה" )"משך" הם ראשי התיבות של שמו(, וחידושיו על התלמוד הבבלי

והירושלמי.